
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá současným fenoménem domácího násilí. V první části seznamuje 

čtenáře s jeho specifiky, charakteristickým průběhem a vlastními formami, tedy způsoby, 

kterými se násilí v partnerském vztahu může projevovat. Práce poukazuje na různorodost 

domácího násilí ve svých projevech, seznamuje čtenáře s takzvaným „cyklem domácího násilí“, 

díky kterému je samotné domácí násilí velmi dobře definovatelné. Jedním z cílů práce je 

vymezit pojmy „posttraumatická stresová porucha“ a „deprese“ právě v kontextu domácího 

násilí, ale i poukázat na vlastní projevy a symptomy těchto poruch. Posledním úkolem literárně 

přehledové části je nabídnout vybrané možnosti terapeutické práce s oběťmi domácího násilí 

v podobě krátké intervence, kapitola seznamuje čtenáře s vybranými přístupy, které se v práci 

s oběťmi domácího násilí mohou využívat a na základě výzkumů jsou považovány za efektivní. 

V druhé části práce je navržen výzkum, který porovnává oběti domácího násilí a oběti párového 

násilí. Jeho cílem je pokus o nalezení potenciálních hrozeb v podobě posttraumatické stresové 

poruchy a depresí právě u obětí domácího násilí a osob, které ukončili konfliktní vztah. 

 


